
 

 

 

 

I.M. LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 

Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it  

Tel/fax: 0985 82409 – e-mail: cspm070003@istruzione.it – pec: cspm070003@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e 

nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale 27 luglio 2021 n. 232, attuativo dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178, concernente “Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso 

l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali”, in particolare l’art. 2 che dispone che 

la ripartizione del finanziamento pari ad euro 3.000.000,00, ( tre milioni/00) previsto dall’art. 1 commi 510 e 

511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 medesima, è effettuata su base regionale, in ragione del numero degli 

studenti iscritti agli ultimi tre anni dei licei musicali;  

VISTO l’allegato A del Decreto n. 232 citato che assegna alla Calabria la somma complessiva di € 140.989,82 

per l’ampliamento dell’Offerta Formativa dei Licei Musicali attraverso la possibilità di attivare corsi a indirizzo 

jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali tramite l’utilizzo delle risorse allo scopo destinate dalla legge n. 178 del 

2020;  

VISTA la nota di trasmissione dello stesso decreto di cui al prot. n. 20817 del 3/09/2021;  

Visto il decreto di ammissione al finanziamento Prot.n.17914 del 07/10/2021; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs 56/2017; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1-4-21 del C.d.I. del 12 febbraio 2021, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021; 

Considerato che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Vista la delibera n° 3-2-21 del C.D.I. del 19/11/2021 verbale n° 2; 

 

D E C R E T A  

La formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al progetto e l’iscrizione nelle 

ENTRATE modello A, aggregato 03 “Finanziamenti dalla Sato” (liv. 1) e imputazione alla voce 03 

“Finanziamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa” (liv. 2) la somma di € 18.000,00 del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale previsto dal D.I. n. 129 del 17/11/2018.   

Per la registrazione delle USCITE, nell’ambito delle Attività di destinazione (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Approdo al JAZZ”, sarà creato un apposito progetto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre ed inserire la scheda 

finanziaria al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2021. 

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo 

di questa Istituzione Scolastica www.liceibelvedere.edu.it per la massima visione. 

 

                 Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                              (Dott.ssa Annina Carnevale) 

I. M. LICEI -  T. CAMPANELLA - C.F. 82001110780 C.M. CSPM070003 - AOO_BM_0001 - Segreteria

Prot. 0007053/U del 28/12/2021 13:18:04


		2021-12-28T13:18:44+0100
	ANNINA CARNEVALE




